
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
3. neděle velikonoční                23. dubna                    neprodejné  

Dnešní evangelium, odehrávající se o 
Velikonocích, podává epizodu o dvou 
učednících z Emauz. Vyprávění začíná a 
končí na cestě. Začíná totiž tím, jak 
učedníci, smutní z toho, co se událo 
s Ježíšem, opouštějí Jeruzalém a vracejí 
se domů, do Emauz, cestou dlouhou asi 
jedenáct kilometrů. Jdou ve dne a velká 
část trasy vede z kopce. A potom je tu 
zpáteční, opět jedenáct kilometrů dlouhá 
cesta, na kterou se vy-
dávají za setmění a vět-
šinou do kopce, unave-
ní tou předchozí. Dvě 
cesty, jedna pohodlná 
ve dne a druhá namáha-
vá v noci. A přece ta 
první ubíhá ve smutku 
a druhá v radosti. Na té 
první je Pán, který krá-
čí po jejich boku, ale 
oni jej nepoznávají; na 
té druhé už jej nevidí, 
ale vnímají Jeho blízkost. První projdou 
sklíčeni a bez naděje; tu druhou běží, 
aby ostatním přinesli skvělou zprávu o 
setkání se Zmrtvýchvstalým Ježíšem. 
Dvě odlišné cesty oněch prvních učední-
ků říkají dnes nám, Ježíšovým učední-
kům, že máme před sebou dva odlišné 
směry. Prvním je směr těch, kteří se jako 
oni dva nechávají ochromit životním 
zklamáním a jdou kupředu sklíčeně. A 
potom je tu cesta těch, kteří nekladou na 
první místo sebe a svoje problémy, ný-
brž Ježíše, který navštěvuje nás i bratry, 
kteří čekají na Jeho návštěvu i na to, že 

se o ně postaráme my. To je ten zvrat: 
přestat kroužit kolem vlastního já, svých 
minulých zklamání, neuskutečněných ideá-
lů a mnoha špatností svého života. Za-
nechme toho a jděme vpřed s pohledem 
upřeným k velkolepější realitě a k pravému 
životu: Ježíš žije a má mne rád. Změna 
směru spočívá v přechodu od myšlenek na 
moje já k realitě mého Boha. 
Jak došlo k této změně kroku, od sebe 

k Bohu, od „kdyby“ 
k „nyní“? Setkáním 
s Ježíšem: ti dva z Emauz 
Mu nejprve otevřeli svoje 
srdce, potom naslouchali, 
jak vysvětloval Písmo, a 
nakonec Jej pozvali do-
mů. Jsou to tři etapy, kte-
ré můžeme také vykonat, 
u sebe doma: za pr-
vé otevřít srdce Ježíši, 
svěřit Mu tíhu, soužení a 
životní zklamání (ona 

„kdyby“); za druhé naslouchat Ježíši, vzít si 
evangelium a přečíst si ještě dnes tuto pa-
sáž ve 24. kapitole Lukášova evangelia; za 
třetí prosit Ježíše stejnými slovy jako oni 
dva učedníci: „Pane, »zůstaň s námi«, Pa-
ne, zůstaň se mnou. Pane, zůstaň s námi se 
všemi, protože Tě potřebujeme, abychom 
našli život. Bez Tebe je noc.“ 
V životě jsme neustále na cestě. A stáváme 
se tím, k čemu jdeme. Volme cestu Boha, 
nikoli svého já; cestu nynějška, nikoli toho, 
co by bylo kdyby. Objevme, že neexistuje 
nic nenadálého, nic strmého, ani temného, 
čemu by nebylo možné čelit s Ježíšem. 

K zamyšlení 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 24. 4. 
Sk 6,8-15 
Žl 119,23-24.26-27.29-30 
Jan 6,22-29 
 
ÚTERÝ 25. 4.  
Svátek sv. Marka 
1 Petr 5,5b-14 
Žl 89,2-3.6-7.16-17 
Mk 16,15-20 
 
STŘEDA 26. 4. 
Sk 8,1b-8 
Žl 66,1-3a.4-5.6-7a 
Jan 6,35-40 
 
ČTVRTEK 27. 4. 
Sk 8,26-40 
Žl 66,8-9.16-17.20 
Jan 6,44-51 
 
PÁTEK 28. 4. 
Sk 9,1-20 
Žl 117,1.2 
Jan 6,52-59 
 
SOBOTA 29. 4.  
Svátek sv. Kateřiny Sienské 

1 Jan 1,5 - 2,2 
Žl 103 (102), 1-2.3-4.8-9.13-
14.17-18a  
Mt 11,25-30 
 
NEDĚLE 30. 4. 
4. neděle velikonoční  
Neděle Dobrého pastýře 

Sk 2,14a.36-41 
1 Petr 2,20b-25 
Jan 10,1-10  

Ukaž mi, Pane, cestu k životu.  
 

Ochraň mě, Bože, neboť se utíkám k tobě. – Pra-
vím Hospodinu: „Ty jsi můj Pán.“ – Ty jsi, Hos-
podine, mým dědičným podílem i mou číší, – ty 
mně zachováváš můj úděl. 
Velebím Hospodina, že mi byl rádcem, – k tomu 
mě i za noci vybízí mé nitro. – Hospodina mám 
neustále na zřeteli, – nezakolísám, když je mi po 
pravici. 

1. čtení Sk 2,14.22b-33 

V den Letnic vystoupil Petr s ostatními jedenácti 
apoštoly a slavnostně promluvil k lidem: „Židé a 
všichni jeruzalémští obyvatelé, pozorně vyslech-
něte mou řeč! Bůh vám dal svědectví o Ježíši 
Nazaretském mocnými činy, divy a znameními, 
které, jak víte, konal Bůh skrze něho mezi vámi. 
A on byl vydán, jak to Bůh předem rozhodl a 
předpověděl, a vy jste ho rukama bezbožníků 
přibili na kříž a zabili. Ale Bůh ho vzkřísil, zbavil 
bolestí smrti, protože nebylo možné, aby zůstal v 
její moci. David přece o něm říká: ‘Mám Pána 
před očima stále, je mi po pravici, abych se ne-
viklal. Proto se raduje mé srdce a můj jazyk jásá. 
Ano – i mé tělo odpočine v naději, neboť nevy-
dáš mě podsvětí napospas, nedopustíš, aby tvůj 
Svatý podlehl porušení. Oznámils mi cesty živo-
ta, naplníš mě blahem před svou tváří.’ Bratři, 
budiž mi dovoleno, abych k vám bez okolků pro-
mluvil o praotci Davidovi. Ten umřel a byl po-
hřben, a jeho hrob máme u nás až dodneška. Byl 
to prorok a věděl, že Bůh mu přísahou slíbil, že 
na jeho trůně usadí jednoho z jeho potomků. Vi-
děl tedy do budoucnosti, a když řekl, že nebude 
ponechán v podsvětí a jeho tělo že nepodlehne 
porušení, mluvil o Kristově zmrtvýchvstání. 
Toho Ježíše Bůh vzkřísil, a my všichni jsme toho 
svědky. Byl povýšen po pravici Boží, od Otce 
přijal slíbeného Ducha svatého, vylil ho, jak vidí-
te a slyšíte.“ 

Žalm 16 



D e n  P á n ě  3  

Evangelium Lk 24,13-35 

Ještě ten den první po sobotě se ubírali dva z 
učedníků do vesnice zvané Emauzy, která je 
vzdálena od Jeruzaléma šedesát honů. Hovořili 
spolu o tom všem, co se stalo. Jak tak hovořili a 
uvažovali, přiblížil se k nim sám Ježíš a připojil 
se k nim. Ale jako by jim cosi zadržovalo oči, 
takže ho nepoznali. Zeptal se jich: „O čem to ces-
tou spolu rozmlouváte?“ Zastavili se celí smutní. 
Jeden z nich – jmenoval se Kleofáš – mu odpově-
děl: „Ty jsi snad jediný, kdo se zdržuje v Jeruza-
lémě a neví, co se tam tyto dny stalo!“ Zeptal se 
jich: „A co se stalo?“ Odpověděli mu: „Jak Ježíše 
z Nazareta, který byl prorok, mocný činem i slo-
vem před Bohem i přede vším lidem, naši velek-
něží a přední mužové odsoudili k smrti a ukřižo-
vali. My však jsme doufali, že on je ten, který má 
vysvobodit Izraele. A k tomu všemu je to dnes 
třetí den, co se to stalo. Některé naše ženy nás 
sice rozrušily: Byly časně ráno u hrobu, nenalez-

Evangelium Lk 24,13-35 

Proto se raduje mé srdce, má duše plesá, – i mé 
tělo bydlí v bezpečí, – neboť nezanecháš mou 
duši v podsvětí, – nedopustíš, aby tvůj svatý spat-
řil porušení. 
Ukážeš mi cestu k životu, – u tebe je hojná ra-
dost, – po tvé pravici je věčná slast. 

2. čtení 1 Petr 1,17-21 

Milovaní! Když říkáte Otec tomu, který soudí 
nestranně každého podle jeho činů, žijte v bázni 
po dobu svého vyhnanství. Víte přece, že jste ze 
svého prázdného způsobu života, jak jste ho zdě-
dili po předcích, byli vykoupeni ne snad nějaký-
mi věcmi pomíjejícími, stříbrem nebo zlatem, 
nýbrž drahou krví Krista jako bezúhonného a 
neposkvrněného beránka. On byl ovšem k tomu 
vyhlédnut už před stvořením světa, ale pro vás se 
objevil teď na konci časů. Skrze něho jste uvěřili 
v Boha, který ho vzkřísil z mrtvých a oslavil, 
takže když věříte, můžete zároveň v Boha i dou-
fat. 

ly jeho tělo, přišly a tvrdily, 
že měly i vidění andělů a ti 
prý říkali, že on žije. Někteří 
z našich lidí odešli k hrobu a 
shledali, že je to tak, jak ženy 
říkaly, jeho však neviděli.“ A 
on jim řekl: „Jak jste nechá-
paví a váhaví uvěřit tomu vše-
mu, co mluvili proroci! Což 
to všechno nemusel Mesiáš 
vytrpět, a tak vejít do své slá-
vy?“ Potom začal od Mojžíše, 
probral dále všechny proroky 
a vykládal jim, co se ve všech 
částech Písma na něj vztahu-
je. Tak došli k vesnici, kam 
měli namířeno, a on dělal, 
jako by chtěl jít dál. Ale oni 
na něho naléhali: „Zůstaň s 
námi, neboť se připozdívá a 
den se už nachýlil.“ Vešel 
tedy dovnitř, aby zůstal s ni-
mi. Když byl s nimi u stolu, 
vzal chléb, pronesl nad ním 
požehnání, rozlámal ho a po-
dával jim. Vtom se jim ote-
vřely oči a poznali ho. On jim 
však zmizel. Tu si mezi sebou 
řekli: „Což nám nehořelo srd-
ce, když k nám na cestě mlu-
vil a odhaloval smysl Písma?“ 
Ještě tu hodinu se vydali na 
cestu a vrátili se do Jeruzalé-
ma. Tam našli pohromadě 
jedenáct apoštolů i jejich dru-
hy. Ti řekli: „Pán skutečně 
vstal a zjevil se Šimonovi.“ 
Oni sami pak vypravovali, co 
se jim přihodilo na cestě a jak 
ho poznali při lámání chleba. 
 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             23.4. – 30.4.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   23.4. 
 
 
Út    25.4. 
Čt    27.4. 
Pá    28.4. 
Ne   30.4. 

Za † rodinu Zemanovu, Klimíčkovu, 
Wantulokovu, Vlčkovu, s prosbou  
o Boží požehnání pro živé rodiny 
Za † rodiče Fajmonovy a sourozence 
__________________________ 
__________________________ 
Za † Karla Pavlicu a živou rodinu 

Ne   23.4. 
 
St     26.4. 
Ne   30.4. 

Za † a živou rodinu Patermanovu   
a Vrabcovu 
Na úmysl dárce 
10:30 Za rodinu Mocovu  
a Heinrichovu 

Ne   23.4. 
Čt    27.4. 
Ne   30.4. 

Křížovi 
_________________________ 
Za † Josefa Volného syna a živou  
rodinu 

Ne   23.4. 
Út    25.4. 
 
Ne   30.4. 

____________________________ 
Za † rodinu Mikovu a Šáchovu  
a živou rodinu 
Za † rodinu Hiršovu 

Ne   23.4. 
Ne   30.4. 

15:00 Poutní mše svatá 
Za † Lindu Janečkovou  
se vzpomínkou od přátel 

Děrné 

♣ Pořad bohoslužeb:  
Neděle 30. 4. 
Stachovice - 7:30 
Fulnek - 9:00 
Vrchy - 10:30 
Děrné - 10:30 
Lukavec - 10:30. 
♣ Dnes odpoledne tj. 23. dub-
na zveme do Vrchů na poutní 
mši svatou. Hlavním cele-
brantem poutní mše svaté bu-
de o. Jozef Kankara, adminis-
trátor farnosti Budišov nad 
Budišovkou. Mše svatá bude 
ukončena eucharistickým po-
žehnáním. Z Fulneku půjde 
pěší pouť, sraz ve 13 hodin  
u kostela sv. Josefa.  
♣ Dnes začíná „Týden modli-
teb za duchovní povolání“, 
který vyvrcholí o neděli Dob-
rého Pastýře v neděli  
30. dubna Inspirací je Ježíšo-
va výzva z Janova evangelia: 
„Proste Pána žně, aby poslal 
dělníky na svou žeň“. 
♣ V úterý slavíme svátek sva-
tého Marka, evangelisty. Zve-
me na mši svatou  do Stacho-
vic a  Fulneku. 
♣ V pátek 28. dubna zveme 
na mši svatou s katechezí pro 
děti. K nácviku písní  
se sejdeme v 17 hodin na faře. 
Po mši svaté bude setkání pro 
děti a mládež. 
♣ V úterý 2. května po mši 
svaté (cca 18:45) zveme na 
setkání členy ekonomické  
a farní rady. 
♣ Po několika letech opět vy-
razí z Fulneku jeden z proudů 
pěší poutě k Božímu milosr-
denství do Slavkovic. Pouť se 
koná v termínu od 22. do  
29. července.   


